МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗИЛЮРТ»

Адрес: 368120, Республика Дагестан,
г. Кизилюрт, ул. Гагарина, 40"б".

Телефон: (87 234) 2-11-54, 3-21-66
https://gookiz.ru e-mail: goo.kizilvurt@yandex.ru

№ «_21_» 20£1_ г.

ПРИКАЗ

Об организации приёма в 1-е классы
обучающихся в муниципальные
общеобразовательные учреждения
ГО «Город Кизилюрт» в 2022 году.

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи 28, части 2
статьи 30 Федерального закона от 29.12.20212 № 273 - ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 №
458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
постановлением администрации городского округа «Город Кизилюрт» от 31.01.2017
года № 55 - Г1 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за
конкретными территориями муниципального образования МО «Город Кизилюрт».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) привести правила приёма на обучение по основным общеобразовательным
программам в соответствие с приказом министерства просвещения РФ от 22.09.2020
№ 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования»;
2) обеспечить выверку сведений о закреплении общеобразовательных учреждений
за конкретными территориями городского округа «Город Кизилюрт» В
государственной информационной системе «Образование», при необходимости -
внесение изменений;
3) организовать приём заявлений в первый класс с 01 апреля 2022 года;
- для детей, проживающих на закреплённой территории, в том числе для детей,
имеющих право на первоочередное предоставление мест в общеобразовательных
организациях по месту жительства;

https://gookiz.ru
mailto:goo.kizilvurt@yandex.ru

- для детей военнослужащих, имеющих право на первоочередное предоставление
мест в общеобразовательных организациях по месту жительства их семей;
.- для детей, имеющих право преимущественного приёма на обучение по
образовательным программам начального общего образования в муниципальные
общеобразовательные организации, в которых обучаются их полнородные и не
полнородные братья и (или) сестры;
4) обеспечить приём в первые классы обучающихся, проживающих на закреплённой
территории, в соответствии с Постановлением, при необходимости создать
дополнительные места;
5) при приёме на обучение обеспечить ознакомление родителей (законных
представителей) с уставом общеобразовательного учреждения, со сведениями о дате
предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление
образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с
учебно -программной документацией и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельностью;
6) обеспечить работу «горячих линий» на весь период приёма детей в 1 ~е классы.
2. Предупредить руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений
о персональной ответственности за несоблюдение требований действующего
законодательства при организации приёма детей в общеобразовательное
учреждение.
3.Отделу обучения, дошкольного и общего образования МКУ «Управление
образования» Ибрагимовой А.С. довести настоящий приказ до сведения
руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление об]
юродского округа «город Кизилю П М.]И. Мирзаев